למרות שעל פי החוק בישראל אין כל הבחנה בין סוגי סמים כקלים וכקשים, רמת הענישה והחומרה בה נוקט החוק הינה שונה בהתייחסות, שבין סמים קלים וקשים.

על פי פקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), התשל"ג-1973 קיימת אפשרות לבתי המשפט להטיל על העובר על החוק, עונש מרבי חמור, של עד 25 שנות מאסר בפועל וקנס גבוה מאוד. החזקה או שימוש בסם, לצריכה עצמית בלבד, יכולה לגרור אחריה עונש של מאסר של שלוש שנים או קנס מקביל, בעוד שסחר בסמים יכול לגרור אחריו עונש של עד 20 שנות מאסר.